Speisekarte

"Aus em Suppe Dippe"

Tagessuppe L

MarkkloBRchensuppe LCA

"Griezeiq" - Salat

" Ebbes aus em Goarde", groRer gemischter Salat mit
Garnelen bam

Backhendelsalat AGM

gemischter Beilagensalat GM

" Was fer Vornewegqg"

frisch gebackener Camembert auf einem Salatbouquet
GMAC

Champignons im Bierteig auf einem Salatbouquet

dazu Remoulade GMAC

4,30 €

4,70 €

15,10 €

14,90 €

4,90 €

9,80 €

9,80 €



" Fisch, net ausm Rhoi"

Lachsfilet an Senf MeerrettichsoRe MD G

dazu eine Beilage nach Wahl und Salat

Backfisch mit einer Beilage nach Wahl

dazu Remoulade DGMAC

" Alles Worscht”

frischer Worschtsalat dazu Brot A

frischer Worschtsalat dazu eine Beilage nach Wahl
A

ein Paar hausgemachte Brotwerscht dazu Brot

oder einer Beilage nach Wahl A

" Grindkopp" - gebraten aus frischem Mett und Zwiebeln
dazu Brot AC

oder mit einer Beilage nach Wahl

Kotelett mit einer Beilage nach Wahl AC

gefiilite Hiahnchenbrust mit Spinat und Frischkase
in einer Krautersofle ACGLM

dazu eine Beilage nach Wahl

15,20 €

11,50 €

9,80 €

12,90 €

8,80 €

10,20 €

10,90 €

13,50 €

14,10 €

16,10 €

Gerne kénnen unsere Speisen auch als Seniorenportion bestellt werden



Beilagen

Kroketten
Pommes
Bratkartoffel
Rosti

Reis

Spatzle
Kartoffelsalat

Ketchup oder Mayo

je 4,50 €

0,50 €



" Schnitzelkart”

Schnitzel " in de Pann gebacke™

dazu Brot ACG 11,50 €

oder eine Beilage nach Wahl dazu Salat 13,70 €
ACGM

Jagerschnitzel mit einer Beilage nach Wahl dazu Salat 14,90 €
ACGM

Rahmschnitzel mit einer Beilage nach Wahl dazu Salat 14,90 €
ACGM

Paprikaschnitzel mit einer Beilage nach Wahl dazu Salat 14,90 €
ACGM

Zwiebelschnitzel mit einer Beilage nach Wahl dazu Salat 14,90 €
ACGM

Kochkaseschnitzel
mit einer Beilage nach Wahl dazu Salat 14,90 €
ACGM

Hollandaiseschnitzel mit einer Beilage nach Wahl

dazu Salat ACGM 14,90 €
Puzstaschnitzel mit einer Beilage nach Wahl 14,90 €
dazu Salat ACGM
" Hofreite" Schnitzel ACGM

mit Bacon und Spiegelei

mit einer Beilage nach Wahl dazu Salat 14,90 €

Bauern-Cordon-Bleu mit Kochschinken und Bergkase 16,90 €
dazu eine Beilage nach Wahl und Salat

ACGM



" unsere Spezialitiaten"

Rinderroulade nach GroBRmutters Art
dazu eine Beilage nach Wahl, Rotkohl oder Salat
ACGM
Lendenpfanne " Hofreite"
dazu eine Beilage nach Wahl

Speckmantel und Salat AMG

Rumpsteak mit Zwiebeln oder Krauterbutter awmc

dazu eine Beilage nach Wahl und Salat

" Alles ohne Worscht"

Rahmchampignons mit Semmelknédel und Salat

AMG
Pinsgauer Kasespatzle mit Salat AMG
" Was en Kees"
Handkas mit Musik AG

dazu 2 Scheiben Brot, Butter und Kiimmel

Ute’'s Kochkias, nach einem alten Rezept AG

dazu 2 Scheiben Brot und Butter

17.50 €

17,90 €

25,90 €

12,50 €

12,50 €

7,40 €

8,50 €



Flammkuchen

"Classic" mit Schinkenwiirfeln und Zwiebeln
A G
" Italia” mit Camembert und rohem Schinken

dazu frischer Rucola AG

" Caprese"” mit frischen Tomaten und Mozzarella

dazu frischer Basilikum AG

" Schweden™ mit Lachs, Shrimps und Zwiebeln

AGD
" Fer die Kinner”

Kinderschnitzel mit Pommes GAC

Chicken Nuggets mit Pommes GAC

Kartoffelpuffer mit Apfelmus GAC
" Ebbes SieRes”

Kaiserschmarrn AG

Topfenknéodel G

Beachten Sie auch unsere Eiskarte!

7,40 €

7,70 €

7,70 €

9,70 €

6,40 €

5,90 €

5,70 €

11,30 €

9,30 €



" Aktionstag"”
Mittwoch ist Schnitzeltag

Schnitzel " Wiener Art" ACGM
Jagerschnitzel ACGM
Rahmschnitzel ACGM
Paprikaschnitzel ACGM
Kochkaseschnitzel ACGM
Zwiebelschnitzel ACGM
Puzstaschnitzel ACGM

mit einer Beilage nach Wahl und Salat 10,50 €



